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NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

1 0.00 0.00 スタート　大和波止場 スタート 右折 市道

2 0.03 0.03 海事歴史科学館前 ╋字路 右折 市道

3 0.66 0.69 (名無し) ┳字路 左折 R487

4 0.51 1.20 本通り1丁目 ╋字路 直進 R185

5 1.10 2.30 本通り6丁目 ╋字路
対向車線

の歩道へ
R185

歩道を渡って対向車線の歩道に。次の信号を右折で

も可。

6 0.30 2.60 休山トンネル西口 ╋字路 右折 R185 トンネルは歩道通行。

7 2.20 4.80 阿賀中央2丁目 ╋字路
左側車線

に復帰
R185

信号を渡って車道に復帰。

通り過ぎた場合は次の信号でもOK。

8 4.80 9.60 仁方第1トンネル西口 Y字分岐 左折 市道 左側の小さなトンネルを通過。

9 0.80 10.40 Λ字路 合流 R185

10 14.00 24.40 安浦バイパス東口 ┳字路 右折 R185

11 19.90 44.30 たけはら町並み保存地区 ╋字路 直進 K75
この先、1つ目の峠を越えた下り坂で片側交互通行。

また、夜間に急坂を下るためスピード注意。

12 15.90 60.20 定屋大橋南詰 ╋字路 左折 K75

13 0.20 60.40 定屋大橋北詰 ╋字路 直進 市道

14 1.80 62.20 宮浦浄水場(南) ╋字路 右折 市道 JR高架をくぐりぬけて右折。高架沿いに進む。

15 1.20 63.40 西1番ガード(北) ╋字路 左折 市道

16 0.10 63.50 ┳字路 右折 市道

17 0.10 63.60 変則╋字路 右折 市道

18 0.40 64.00 ╋字路 左折 K55

19 10.80 74.80 三原分れ ╋字路 右折 R184

20 0.50 75.30 PC1　ローソン尾道インター店 左側 左折 R184 買い物をしてレシートをもらう。
3/16 02:12

  ~3/16 05:00

21 2.20 77.50 美ノ郷交番前 ┨字路 左折 K54 松永方面へ

22 4.80 82.30 三成分れ ╋字路 左折 R2 岡山方面へ

23 5.50 87.80 河手橋西 ┨字路 左折 市道 左手にファミリーマート。

24 0.05 87.85 ╋字路 右折 K378 進入禁止標識（7-9時 2輪のものを除く）あり。

BRM316呉・牛窓400km

情報・その他

0:00-0:30 スタッフはクローズ後解散又はスタートします。

出走は5人以下で実施。並列出走禁止。スタッフの指示に従ってください。
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25 5.75 93.60 Y字路 左斜め前
市道

(自歩道)

川土手と並走している自歩道を通行。

川土手は自転車通行禁止。時折、交差するスロープ

から自動車下りてくるので注意。出入口、通路途中

のポールへの接触注意。
26 2.50 96.10 ┠字路 右折 市道 高架をくぐった後、道なりに右折して川土手に。

27 0.10 96.20 大戸橋西詰 ╋字路 左折 K378

28 1.70 97.90 新茶屋 ┳字路 右折 K391

29 0.20 98.10 鶴ヶ橋南詰 ┳字路 左折 R313 ここから交通量が増えるので注意。

30 4.90 103.00 湯野口 ╋字路 右折 R313
この先のトンネル通過時、交通量が多い時は歩道通

行も可。

31 5.90 108.90 下出部中央 ┳字路 右折 市道 高架を右手に走行。

32 2.00 110.90 ┳字路 左折
K102

→市道

33 4.20 115.10 木之子町 ╋字路 左折 K290

34 0.20 115.30 青木 ┳字路 右折 R486 ここから交通量多いので注意。

35 8.30 123.60 ┨字路 左前 市道 左側の赤い橋を渡って矢掛の町並みに。

36 0.80 124.40 ┠字路 右折
市道

→K64

37 0.40 124.80 ┨字路 左折 市道
川を左に見ながら川土手を走行。途中の小さなコン

クリートの橋の先に砂が浮いているのでスリップ注

38 6.70 131.50 ┳字路 左折 市道

39 0.03 131.53 変則┳字路 右折 市道 右折して川沿いに。

40 1.67 133.20 ╋字路 左折 K54 タケノコを模した欄干の橋(宮田橋)を渡る。

41 0.70 133.90 箭田西口 ╋字路 右折

市道→

K278

→市道

真備市街方面へ。

42 3.60 137.50 川辺交番西 ┠字路 右折 R486 井原・矢掛方面へ。

43 0.20 137.70 川辺交番南西 ╋字路 左折 市道
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44 1.00 138.70 ╋字路 直進
市道

(自歩道)
橋を渡って対岸へ。

45 0.50 139.20 ┳字路 直進
市道

(自歩道)

小さなスロープを降りて直進。清音駅へ。スロープ

端のポールに注意。

46 0.40 139.60 ┳字路 左折 市道 清音駅前を左折。

47 0.60 140.20 ╋字路 右折 K270 左手にローソン。この先、路肩狭いので注意。

48 10.40 150.60 加茂 ┳字路 右折 R180 岡山市街方面へ。

49 2.90 153.50
通過チェック　セブンイレブン岡山西

辛川店
左側 左折 R180 買物をしてレシートをもらう。

50 1.90 155.40 矢板 ╋字路 左折 R180 津山・岡山市街方面へ。

51 1.30 156.70 万成東町 ┨字路 左折

市道→

R53→

K96

52 3.40 160.10 ╋字路 右折 市道 右折後、高架をくぐる。高架下に自転車店。

53 1.50 161.60 (名無し) ┳字路 左折 K400

54 0.20 161.80 (名無し) ╋字路 左折 市道 岡山城方面へ。烏城みちに入る。

55 0.20 162.00 (名無し) 変則╋字路 右折 市道 道なりに右折。

56 0.10 162.10 (名無し) ╋字路 左折 市道

57 0.20 162.30 ┠字路 右折 市道

58 0.10 162.40 (名無し) ┨字路 左折 市道

59 0.20 162.60 県庁前 ┳字路 左折 市道

60 0.50 163.10 古京 ┳字路 右折 R250

61 0.70 163.80 (名無し) ╋字路 左折 K28
西大寺方面へ。この先、東山峠を越えると住宅地。

道幅狭く、交通量多い。

62 9.00 172.80 岡山東警察署前 ╋字路 右折 K28 牛窓・九蟠方面へ。

63 0.30 173.10 西大寺中野本町 ╋字路 左折 K28 牛窓方面へ。

64 4.30 177.40 神崎町 ╋字路 左折 K28 牛窓方面へ。

65 10.50 187.90 PC2　ファミリーマート牛窓町店 右側 Uターン K28 買物をしてレシートをもらう。
3/16 05:32

　~3/16 12:32

66 10.60 198.50 神崎町 ╋字路 右折 K28 岡山・西大寺方面へ。
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67 4.20 202.70 西大寺中野本町 ╋字路 左折 K177 九蟠方面へ。

68 1.90 204.60 金岡 ╋字路 右折 K215 江崎方面へ。

69 6.20 210.80 江崎 ╋字路 左折 K45 児島湾大橋・玉野方面へ。

70 1.50 212.30 (名無し) ┠字路 右折
K45

→市道

福島・岡南大橋方面へ。この先の橋は道幅が狭いた

め、交通量が多い場合は歩道通行も可。

71 2.40 214.70 (名無し) ╋字路 左折 市道
この先、途中で広めの自歩道有。交通量が多い場合

はそちらの使用を推奨。

72 3.40 218.10 (名無し) ┳字路 左折 広域農道

73 3.40 221.50 (名無し) ╋字路 右折
市道→

K74
右折後、左側に用水路が並走。

74 4.70 226.20 (名無し) ┳字路 左折 K21 右手にローソン。

75 3.90 230.10 (名無し) ┠字路 右折 K22 倉敷方面へ。

76 0.30 230.40 (名無し) ┨字路 左折 K22 倉敷市街・美観地区方面へ。

77 1.50 231.90 藤戸 ┳字路 右折 K22 倉敷市街・美観地区方面へ。

78 0.50 232.40 藤戸大橋 ┨字路 左折
K22→

K275
連島方面へ。

79 5.40 237.80 (名無し) ╋字路 左折 K275
水島方面へ。坂道の通過は自歩道を登ってから側道

を下ることを推奨。

80 0.60 238.40 (名無し) ┳字路 右折 市道

81 0.20 238.60 五軒屋 ┨字路 左折 市道 左折して踏切を渡る。

82 0.30 238.90 江長 ╋字路 左折 K188

83 0.10 239.00 (名無し) ╋字路 右折 K275

84 0.70 239.70 (名無し) ╋字路 右折
K275

→市道
連島方面へ。

85 3.80 243.50 嘉永橋 ┳字路 右折 市道 道なりに右折して川沿いに。

86 0.10 243.60 ┨字路 左折 市道 右手に三宅釣具店。

87 0.20 243.80 ┳字路 右折 R430

88 0.20 244.00 (名無し) Y字路 左折 市道
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89 0.60 244.60 ┨字路 左折
市道

(自歩道)
自転車、歩行者専用の橋を渡る。

90 0.70 245.30 (名無し) ┳字路 左折 市道

91 0.10 245.40 霞橋西下 ∧字路 直進 K54

92 0.30 245.70 霞橋西詰 ∧字路 直進 R429 ここから通行量多い、要注意。

93 2.80 248.50 中央町一丁目 ╋字路 左折 K191 玉島港方面へ。

94 0.70 249.20 玉島児童館前 ╋字路 左折 K47

95 2.40 251.60 ┨字路 左折 K47

Y字路に近い形。交差点手前にブルーラインで笠岡方

面左折の記載有。

その先の電柱横に県道47左折の標識有り。

96 1.70 253.30 ┯字路 左折 K47

97 8.90 262.20 通過チェック　ローソン浅口寄島店 左側 左折 K47 買い物をしてレシートをもらう。

98 8.50 270.70 (名無し) ┨字路 左折 R2 福山・神島方面へ。

99 0.50 271.20 (名無し) ┳字路 左折 K195 福山・神島方面へ。

100 0.90 272.10 （名無し） ┠字路 右折

市道→

R2→

市道→

K3

福山・神島方面へ。

交通量が多いので注意。

101 9.00 281.10 大門町5丁目(西) ┳字路 左折 K3

102 4.50 285.60 入江大橋北詰 ╋字路 左折
K380

→K22
鞆の浦・福山港方面へ。

103 10.70 296.30 PC3 ファミリーマート鞆の浦店 左側 左側 K22 買物をしてレシートをもらう。
3/16 08:53

　~3/16 19:44

104 0.90 297.20 ┠字路 右折 K47

105 0.30 297.50 ┠字路 右折 K47 道なりに右折。

106 0.10 297.60 ┨字路 左折 市道 左手に澤村船具店。通り過ぎて突当りを左折でも

107 0.10 297.70 ┌字路 右折
市道→

K47
直進するといろは丸記念館。

108 0.50 298.20 ┠字路 右折 K47 沼隈方面へ。



6/6

Ver. 1.3 更新日　2019/03/14

NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

BRM316呉・牛窓400km

情報・その他

109 6.70 304.90 福山市沼隈支所入口 ╋字路 左折 K389 常石方面へ。

110 1.40 306.30 ┳字路 右折 K389

111 5.90 312.20 ┳字路 左折 K47 松永方面へ

112 4.70 316.90 南松永町 ╋字路 左折 市道 尾道・南松永方面へ。

113 1.20 318.10 南松永町4丁目 ╋字路 右折 市道 尾道方面へ。

114 1.50 319.60 消防防災センター前 ╋字路 左折 市道

115 1.30 320.90 東尾道入口 ╋字路 左折
R2→

市道

116 5.80 326.70 ╋字路 右折 市道 道なりに右折。

117 0.10 326.80 新浜(中) ╋字路 左折 R2

118 5.20 332.00 糸崎8丁目 ┨字路 左側
自歩道

→R185
左側の歩道から階段に上がり、元の道に戻る。

119 5.90 337.90 宮沖1丁目6番 ╋字路 左折 市道

120 1.40 339.30 和田 ╋字路 左折 R185

121 10.40 349.70 通過チェック　セブンイレブン三原幸崎町店 左側 左折 R185 買い物をしてレシートをもらう。

122 13.90 363.60 たけはら町並み保存地区 ╋字路 左折 R185 広島・呉方面へ。

123 20.00 383.60 安浦バイパス東口 ┨字路 左折 R185 広島・呉市街方面へ。

124 12.80 396.40 仁方第二トンネル東口 ┨字路 左折 市道 仁方駅・仁方港方面へ。

125 0.50 396.90 ┫字路 左折

K261→

K279→

市道→

K279

踏切を渡って進む。

126 6.70 403.60 ゴール ローソン呉広長浜店 右側

買い物をしてレシートをもらう。

ゴール後、ブルベカードに必要事項記入のうえ、レ

シートとブルベカードを配布の封筒に入れ、店内の

ポストに投函してください。

3/16 12:08

　~3/17 03:00


